Lingulaca, gen^o piscis, vel mulier auguratrix.

Liquitur, labitur, fluit.

Litatum alij solutum, deditum deo, quasi luitatum; alij ex Graeco a precibus, quas illi *λιταε* dicunt.

Liti cecidisse dicitur, qui eius rei, de qua agebat, causam amisit.

Litius appellatus est, quod litis sit testis. est enim genus buccinae incuruae, quo qui ceciderit, dicitur liticen. Ennius. Inde loci lituus sonitus effundit acutos.

Lixabundus, iter libere, ac prolixo faciens.

Lixae, qui exercitum sequuntur quaestus gratia dicti, quod extra ordinem sint militiae eiusque liceat, quod libuerit. alij eos a Licha appellatos dicunt, quod & ille Herculem sit secutus. quidam a liguriendo quaestum.

Locatum, positum.

Locupletes, locorum multorum domini.

Loebesum & loebertatem antiqui dicebant liberum & libertatem. ita Graeci *λοβη*, & *λοβη*.

Longitrorus sic dicitur, sicut dextrorsus, sinistrorsus.

Lotos, arboris genus, ex cuius materia frequenter tibiae fiebant, cuius baccis pasti quondam Lotophagi dicti.

Lucani appellati dicuntur, quod eorum regio sita est ad partem stellae luciferae. vel quod loca cretosa sunt, id est multae lucis. vel a Lucilio duce. vel quod primitus in luco confederunt.

Lucar appellatur aes, quod ex lucis captatur.

Lucaria festa in luco colebant Romani, qui permagnus inter viam Salariam, & Tiberim fuit: pro eo, quod victi a Gallis fugientes & praelio ibi se occultauerunt.

Lucaris pecunia, quae in luco erat data.

Lucem facere dicuntur Saturno sacrificantes, id est capita detegere.

Lucerenses, & Luceres, quae pars tertia populi Romani est distributa a Tatio, & Romulo; appellati sunt a Lucero Ardeae rege, qui

auxilio fuit Romulo aduersus Tatiū bel-
lanti.
Lucetium Iouem appellabant, quod eum lu-
cis esse causam credebant.
Lucius, praenomen est eius, qui primum fuit,
quia oriente luce natus est.
Lucamedis a duce suo Lucomo dicti, qui postea
Lucerenses appellati sunt.
Lucomones quidam homines ob insaniam di-
cti, quod loca, ad quae venissent, infesta
facerent.
Lucretilis mons in Sabinis.
Luētus, & lugere a Graeco trahuntur λυαίν, vel λύπη.
Luculentus a luce appellatus.
Lucumtere genus operis pistorij.
Lues est diluēs vsque ad nihil, tractū a Graeco λυέν. hinc dictum *lutum* terra humore soluta; & *lustratio*, qua quid soluitur, ac liberatur. hinc & λύτρα a λυέν τμή λύτρας, id est solutione auri: λύτρα enim libra est.
Euma genus herbae, vel potius spinae.
Lumbago vitium, & debilitas lumborum,
Lura os culei, vel etiam vtris. vnde *lurcones* capacis gulae homines, & bonorum suorum consumptores.
Luridi, supra modum pallidi.
Luscitio, vitium oculorum, quod clarius vespere, quam meridie cernit.
Lustra significat lacunas lutas, quae sunt in siluis, aprorum cubilia. a qua similitudine ij, qui in locis abditis, & sordidis ventri, & deliciae operam dant, dicuntur in lustris vitam agere. & cum eiusdem vocabuli prima syllaba producitur, significat nunc tempus quinquennale, nunc populi lustrationē.
Lustrici dies infantium appellantur, puellarū octauus, puerorum nonus. quia his lustratur, atque eis nomina imponuntur.
Luxa membra e suis locis mota, & soluta; a quo *luxurius* in re familiarī solutus.
Luxuriantur, a luxu dictum, id est luxuriantur.
Lycy Apollinis oraculum in Lycia maximae claritatis fuit ob luporum interfectionē. λυκος enim lupo est.
Lycophos Graeci dicunt, quod nos primū tempus lucis. dictum autem lycophos, quasi λυκων φως, id est lumen candidum.
Lymphae dictae sunt a nymphis. vulgo autē memoriae proditum, est, quicumque speciem quandam e fonte, id est effigie nymphae viderint, furenti non fecisse finem, quos Graeci νυμφολίπτοι vocant, Latini *lymphatos* appellant.
Lyncestades, ab oppido Phrygiae Lyncesti dicti.

M

Macellam dictam a Macello quodam, qui exercebat in vrbe latrocinia. quodanato Cefores Acmilij, & Fului statue-

rūt, vt in domo eius obsonia venderentur. PAVL.
Macilentus, macie tenuitati.
Macrum, magis auctus.
Madusa ebrius, a Graeco μασάρι deductum, vel quia madidus sit vino.
Maecandrum, genus picturae, dictū est a similitudine flex^o ananis, qui appellatur Maecandrus.
Maecia tribus a quodā castro sic appellatur.
Maeniana aedificia a Maenio sunt appellata: is enim primus vltra columnas extendit tigna, quo ampliarentur superiora.
Maesius lingua Osca, mēsis Maius. *Osca* enim a regione Campaniae, quae est Oikos, vocati sunt.
Magis a Graeco μάγιστρον venit.
 . . . temperare di . . . erare quida . . . FEST.
Magisterare regere, & temperare est. *Magisterare* moderari. vnde *magistri* non solum doctores artium; sed etiam pagorū, societatum, vicorum, collegiorum, equitum dicuntur: quia omnes hi magis ceteris possunt. vnde & *magistratus*, qui per imperia potentiores sunt, quam priuati. Quae vox duabus significationibus notatur. nam aut personam ipsam demonstrat, vt cum dicimus, magistratus iussit; aut honorem, vt cū dicimus Titio magistratus datus est. PAVL.
Magisteria dicuntur in omnibus rebus, quae magis ceteris possunt, vt magistratū equitū. . . rebus, qui ma . . . quitum . et . . . llinis dixe . . . untur velit . . . cōtra ora . . . FEST.
Magmentum, magis augmentatum. PAVL.
Magnificissima, dicebant antiqui pro magnificentissima. re enim vera magnificentissimi dici non potest. vnde magnificentissima videtur deduci.
Magnificus idem Cato pro magnificentius dixit, & non frustra: nā positius eius magnificus est.
Magni . . .
 . . . auit Cato in ea, quam . . .
 . . . gna quis homo . . .
 . . . pulchrius purgat . . .
 . . . Ateius, dicimus, cum mag . . .
 . . . at nepos eius in ea . . .
 . . . men ait, cum Aedilis . . .
 . . . istria ludos magni FEST.
Magnificior quoque . . .
 50 *Magnum* annum dicunt mathematici, quod septem sidera entrāta expletis propriis curibus sibimet concordant. PAVLVS.
Magnum socerū appellat. vir vxoris suae auiū.
Magnam socerū vir vxoris suae auiā appellat.
Magnos ludos, Romanos ludos appellabant, quos in honorem Iouis, quem principem deorum putabant, faciebant.
Maiestas a magnitudine dicta.
Maius Idibus mercatorū dies fest^o erat: quod eo die Mercurij aedes esset dedicata.

Maius mensis in compluribus ciuitatibus Latinis ante urbem conditam fuisse videtur. quae ex causa vtrum a maioribus, vt *Iunius* a iunioribus dictus sit; an a *Maia*, q̄ Mercurio filio eius res diuinae fiant solemnes; an quod ipsi deae in multis Latinis ciuitatibus sacrificia fiebant (ipso mense).